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Mikaelsbladet ges ut av Sankt Mikaels församling fyra gånger per år. 
Mikaelsbladet skickas till prenumeranter (kupong sista sidan) och finns 
även att hämta i församlingens kyrkor samt som pdf på vår hemsida:  
www.svenskakyrkan.se/huddinge/program

upplaga: 9 500 ex

Nästa Mikaelsblad kommer ut i november/december 2022

redaktör: Martin Alm

foto omslag: Martin Alm

kontakta oss
segeltorps kyrka, Kapellvägen 9, Segeltorp

vårby gårds kyrka, Vårby allé 5, Vårby

postadress: Sankt Mikaels församling, Vårby allé 5, 143 40 Vårby

församlingsexpedition, telefon: 08-588 698 62

telefon växel: 08-588 697 00

e-post: sanktmikael.forsamling@svenskakyrkan.se

webbplats: www.svenskakyrkan.se/huddinge

öppettider: För öppettider se sidan 6. 

församlingsrådets ordförande: Benny Upphagen 
E-post: benny.upphagen@telia.com

bokning av vigsel, begravning & lokaler: Växel 08-588 697 00

bokning av dop: www.svenskakyrkan.se/huddinge/dop

Kontaktuppgifter till anställda medarbetare hittar du på sid 26

två kyrkor – en församling

följ oss gärna i sociala medier!
Youtube: Sankt Mikaels församling Facebook: @sanktmikael

Aktuell information om våra gudstjänster 
hittar du varje vecka på våra affischtavlor, 
i vår annons i tidningen Mitt i Huddinge, 
i appen Kyrkguiden samt i kalendariet på 
vår webbplats: 

www.svenskakyrkan.se/huddinge/kalender

www.svenskakyrkan.se/huddinge

Sankt Mikaels församling är en 
av fyra församlingar i Huddinge 
pastorat. Församlingens två 
kyrkor ligger i områdena 
Segeltorp och Vårby gård.

Segeltorps kyrka, ”Den lilla 
rosa kyrkan”, ligger mitt i 
villakvarteren och är med sitt 
läge en naturlig samlingspunkt för 
både barnfamiljer, unga och äldre.

I närheten av Vårby Gårds 
centrum, i en sluttning ner mot 
Mälaren, ligger Vårby Gårds 
kyrka. Det är en kyrkobyggnad 
som blivit känd för sin arkitektur 
och färgsättning.

I Vårby gård verkar församlingen 
i en mångkulturell miljö och 
söndagens mässa har en given 
plats i många människors liv.
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Kärlekens ord kan   förändra världen
har du hört någon säga: ”jag vet att 
jag har rätt”. Eller ”så är det”. Har du 
mött någons bergfasta övertygelse 
som får det komplicerade att tyckas 
alltför enkelt? Har du ställt en fråga 
och blivit dåligt bemött? Mött 
överlägsenhet. Eller tvärtom, minns 
du nåt som lyfte dig? Hur någon såg 
dig. Välkomnade. Kanske fått känslan 
av att du kommit hem. 

Inför höstens vardag har du en plats 
du alltid kan komma till: Sankt 
Mikaels församling är öppen för 
dig. Här får varje människa finnas, 
i ett rum för alla – där vi inte vill 
vara exkluderande. Där den fråga du 
ställer tas på allvar och ingen utesluts 
som tycker annorlunda.  

Ord och bemötande har betydelse, 
vi hör det i Ordspråksboken ”håll 

fast vid mina ord”. För den som är 
svältfödd på såna ord, som aldrig 
fått veta sitt värde, står Jesus upp. 
När han tar avstånd från hatets makt 
och säger till sina lärjungar ”älska 
varandra”. Det ger oss en riktning, 
vad vi bör bygga på. Som om vi minns 
hur något lyfte på riktigt. Det sanna 
goda ordet ger en grund för våra liv. 
När någon möter utan fördomar, 
när vi får vara hela människor. Utan 
rädsla för straff. 

foto:alex giacomini /ikon

Theresa Strömberg,  
präst

Nu lever vi i krigets tid – krig finns 
på många platser. Och när tyranner 
kräver en viss tro, ett visst sätt att 
tänka – kanske är det då vi som allra 
mest behöver hålla fast vid de goda 
orden. Som gör att vi överlever. 
Som vi hör i Ordspråksboken binda 
dem om dina fingrar, ja skriva dem i 
hjärtat.  

i en tid orden ”älska varandra” 
verkar saknas. När ondskan visar 
sig. Vi önskar att det var kärleken 
som bar världen, att det som gör 
illa försvann. När krig rasar och 
städer skövlas. Och vi blir plågsamt 
medvetna om de tider och de 
platser kyrkan har lierat sig med 
den som förtrycker eller predikat på 
förtryckarens språk. 

Jag tror att det är i det samman-

hanget Jesus säger vad han vill ska 
hända. Att visa kärlek. Kärlekens 
kraft som kan förändra världen. 

Välkommen då att fira vår mässa med 
kärleken i centrum, den som väcker 
förståelse och tolerans. Låt oss hålla 
fast vid alla goda sammanhang som 
bygger upp när något raserats, ger 
en människa tillbaka tron på andra 
när den blivit lurad. Så om du svikits, 
upptäckt att någon inte ville väl. Vet 
om att du har grund: Kristus som sa: 
"Älska varandra". Låt oss binda hans 
kärleksbudskap i våra hjärtan. Om 
att älska. Om att förstå. Om att inte 
veta bäst, utan lyssna.

”Håll fast vid mina 
ord. Bind dem om 

dina fingar, skriv dem 
på ditt hjärtas tavla.”

Ordspråksboken 7:1-3
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VECKANS 
GUDSTJÄNSTER
& ÖPPETTIDER
Veckans gudstjänster i Sankt Mikaels församling:

VÅRBY GÅRDS KYRKA
Mässa på söndagar kl 11:00 samt en enklare veckomässa på onsdagar kl 
18:00 med kyrkkaffe efteråt.

ÖPPETTIDER  
tisdag 13:00–16:00 
onsdag 11:00–19:00
torsdag   9:00–16:00
söndag 10:00–13:00
Om personal finns på plats är kyrkan öppen även fredagar. Då går det 
bra att ringa före besök. Kyrkan är stängd måndagar och lördagar. 

SEGELTORPS KYRKA
På torsdagar firar vi kvällsmässa i Segeltorps kyrka kl 18:30. Mässan i 
Segeltorps kyrka är en enklare gudstjänst på 30 minuter.

Besök i Segeltorps kyrka: Ring 08-588 697 00 för att se om kyrkan är 
öppen.

Aktuell information om våra gudstjänster hittar du även varje vecka 
på våra affischtavlor, i vår annons i tidningen Mitt i Huddinge, i appen 
Kyrkguiden samt i kalendariet på vår webbplats:
www.svenskakyrkan.se/huddinge/kalender

DIAKONIMOTTAGNING I VÅRBY GÅRD (OBS NY TID!)
Torsdagar kl 9:00–11:00 i Vårby Gårds kyrka. Möjlighet till stöd, 
rådgivning och själavårdssamtal med diakon och präst. För mer infor-
mation kontakta diakon Christina Markgren eller präst Kristina Hjern.

INFORMATION OM SORGEGRUPPER
I en sorgegrupp träffas människor som förlorat en närstående och 
delar tankar och känslor till andra som är i samma situation. Det finns 
grupper för alla, barn och vuxna, alla är avgiftsfria. Välkommen till en 
informationskväll onsdagen den 14 september kl 18:30 i Klockargår-
den i Huddinge. Du kan också anmäla intresse till johanna.saxerbo@
svenskakyrkan.se. 

diakoni och
sorgegrupper

Kontaktuppgifter finns på sidan 26

foto: kristin lidell/ikon
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få personer har upplevt dopets 
betydelse så starkt som Kristina 
Hjern. Många år efter att hon vigts 
till präst blev hennes eget dop 
ifrågasatt och förklarades ogitligt. 
För Kristina som ofta döpte andra 
människor var det en omvälvande 
upplevelse. Under en period ledde 
det till att hon tog en paus från 
prästyrket. I höst är hon dock 
återanställd som församlingspräst 
i Sankt Mikaels församling. 

kristina växte upp med en 
kristen tro, men hade först inga 
tankar på att själv bli präst. I 
stället arbetade först i 15 år i 
sjukvården.

– Efter ett par år som 
sjuksköterska hade jag hunnit 
möta ganska mycket sorg, kris och 
människor i livets slutskede. Jag 
kände en stark längtan efter att 
få stanna upp vid de ögonblicken 
och ha tiden och möjligheten att 
få vila i de stora frågorna och 
livshändelserna, säger hon.

Ett provsvar väntade, ett möte 
eller en ny patient – rollen som 
sjuksköterska fick henne att längta 

efter något mera. Många år senare 
återkom hon till vården i rollen 
som sjukhuspräst. Då fick hon ta 
sig tid med andakt kring födelse 
och död. Hon döpte barn som var 
nyfödda, men inte var säkra på att 
få leva dagen ut och även vuxna 
som ville döpas i livets slutskede.

– Att tacka för livet och 
välkomna en ny människa. Det 
är så fantastiskt fint. Jag har gjort 
många dop av spädbarn och dopet 
är viktigt för föräldrarna. Livet 
är så stort och viktigt och även 
om barnet bara får leva en vecka 
så har det gett ett avtryck här på 
jorden. Livet mäts inte i dagar och 
år. Dopet synliggör betydelsen 
av våra liv. Det är viktigt med 
värdigheten och att visa att det 
här livet har betydelse. 

kristina framhåller att 
dopet handlar om ”samhörighet 
med Gud och varandra”. 
Som barn blev Kristina döpt i 
Swedenborgskyrkan, en frikyrka 
vars dopceremoni godkändes vid 
Kristinas prästvigning, men efter 
14 år som präst ogiltigförklarades 

En saknad präst 
är tillbaka i Vårby 
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den av annan biskop. Kristina 
kände då att hon inte kunde 
arbeta vidare och döpa andra.
Frågan växte till en konflikt med 
dåvarande biskop. Det slutade 
med att hon lät döpa sig en gång 
till, denna gång i Svenska kyrkan, 
men efter omdopet kände hon att 
det var dags för en paus. 

– Efter dopet kände jag att jag 
måste lämna Svenska kyrkan som 
arbetsgivare för att få vila från allt 
som varit kring min dopprocess, 
säger hon.

Nu har det gått snart fyra år. 
Hon har arbetat tre år som 
sjuksköterska under pandemin 
och ett år som sjukhuspräst. 
I våras blev en tjänst som 

församlingspräst ledig i Vårby 
gård. Kristina sökte sin gamla 
tjänst och fick den åter.

i början av augusti var det stor 
glädje i församlingen när Kristina 
kom tillbaka.  
En känslig historia får nu sitt slut 
och alla kan blicka framåt. 

– Jag har verkligen längtat till 
församlingen och följde mitt 
hjärta. Jag har hållit kontakt 
med Vårby gård genom åren 
och gått på gudstjänsterna för 
att jag känner så starkt med den 
här församlingen, säger Kristina 
Hjern.

Martin Alm 
kommunikatör

Konserter och körer 
i Vårby Gårds kyrka
Våra övar, sjunger och har roligt, 
men medverkar även under kon-
serter och gudstjänster. Varje re-
petionstillfälle innehåller moment 
med uppvärmning, repetition samt 
inlärning av ny musik. 

Det är alltid gratis att delta i för-
samlingens verksamheter. Barn- 
och ungdomskörerna övar vecka 
35–44.

barnkören (Miniorer) för ålder 
F–åk 3. Onsdagar i samband med 
att miniorgruppen träffas.

diskantkören ( Juniorer) för 
ålder åk 4–6. Torsdagar i samband 
med att juniorgruppen träffas.

tonårskören för ålder åk 7–9 
Onsdagar kl 17:15 i samband med 
att tonårsgruppen träffas.

kyrkokören – vuxenkör för män 
och kvinnor. Onsdagar kl 19:00.
Kyrkokören övar vecka 35–50.

Info: Peter Nätterlund, kantor och 
körledare

Körer

Konserter
Lördag 26 november kl 16:00 
adventskonsert Kyrkokören, Diskantkören och Tonårskören med 
instrumentalister och solister.

Tisdag 13 december kl 18:00 
luciakonsert  med Barnkören,  Diskantkören och Tonårskören.

Lördag den 17 december, kl 16:00 
julkonsert med Capellakören och kyrkokören med instrumenta-
lister och solister.

Kontaktuppgifter finns på sidan 26
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Musikluncherna på onsdagar i 
Segeltorps kyrka är ett populärt 
och etablerat koncept. I den lilla 
kyrkan kommer vi nära artisterna 
vilket ger intimare möten. För 
alla lunchlediga väntar i höst ett 
varierat program med alltifrån 
klassisk musik och jazz till en 
sjungande och berättande polis. 

Onsdag 14 september 
nordiska ord och toner.  
Elisabeth Rünell, röst och piano.

Onsdag 21 september
den sjungande polisen. Förfat-
taren och den f.d. polisen Michael 
Lundh berättar och sjunger.

Onsdag 28 september
årstiderna. Mattias Nilsson, 
baryton och Arne Johansson, piano 
framför de vackraste romanserna 
och sångerna om de fyra årstiderna.

Onsdag 5 oktober
En rytmisk lunch. Johan Renman, 
slagverk, Elisabeth Rünell gästar.

Onsdag 12 oktober
lunchkonsert med vokaltri-
on tonå. Hanna Andersson,
Ingrid Rodebjer  och Maja Kamne.

Onsdag 19 oktober
det doftar i sätras skog. Om 
Carl Jonas Love Almqvist och 
musiken. Pianisten Mats Persson 
spelar och berättar.

Spännande scen lockar  artister till Segeltorp
Onsdag 26 oktober
melankonli möter tempera-
ment med cello och piano. 
Silja Levander, piano, Katariina 
Kolehmainen, cello.

Onsdag 2 november
a swingin’ affair” med Larre 
Trio, Elias ”Larre” Larsson, piano, 
Jacob Sandberg, kontrabas, och 
Albin Eklund, trummor.

Onsdag 9 november
music in motion. Med jazzquar-
tetten Bagis Bebop: Jonas Nermyr, 
stepp/tap, Erik Palmberg, trum-
pet, Fredrik Olsson, gitarr och 
Mats Dimming, bas. 

Onsdag 16 november 
toner från filmens värld. 
Isabelle Andö, violin, Erik Hamre-
fors, cello, Elisaberth Rünell, röst 
och piano.

Onsdag 23 november 
jul med kviga. Med glimten i 
ögat tolkar Kviga julen som ni 
aldrig har hört den förut – över-
naturlig och vild. Nina Grigor-
jeva, sång och flöjter, Lovis 
Jacobsson, knäppinstrument, Ida 
Hellsten, sång och bas. Advents-
buffé 100 kr. Anmälan senast  
18 november till: cecilia.strom-
berg@svenskakyrkan.se eller 
08-588 698 96.

musiklunch  
i segeltorp
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Var med och delta 
i ett körprojekt
I höst prövar våra barn- och 
ungdomskörer i Segeltorp ett nytt 
koncept och arbetar i projektform. 
Det innebär att kören träffas 
och övar sex gånger och sedan 
gör ett uppträdande. Vi skapar 
tillsammans vad vi vill göra i 
varje kör med lusten, leken och 
utveckling i fokus. Det är alltid 
gratis att sjunga i församlingens 
körer.

plättarna för barn 4–5 år. 
Torsdagar kl 16:30–17:00. Vecka 
35–40. Anmälan senast den 29 
september. Max 20 deltagare. 
Uppträdande under skördefesten 
den 9 oktober. 

diskantkören för barn i årskurs 
4–7. Onsdagar vecka 35–40, kl 
15:30–16:30. Anmälan senast den 
29 september. Max 20 deltagare.
Konsert för familj och vänner den 
8 oktober.

pannkakskören för barn i för-
skoleklass och årskurs 1. Torsda-
gar kl 16:30–17:00. Vecka 41–47 
Anmälan senast den 3 oktober.

Max 20 deltagare. Uppträdande 18 
november på Adventsbasaren.

änglakören för barn i årskurs 
2–3. Onsdagar kl 16:30–17:30. 
Vecka 41–47. Anmälan senast 
den 3 oktober. Max 20 deltagare 
Uppträdande den 18 november på 
Adventsbasaren.

luciatåg 15 december kl 18  
för alla som vill vara med.  
Övning 1 december kl 16:30–ca 
17:10. Samt den 15 december öv-
ning 16.30 inför luciatåget.

capellakören Blandad vuxen-
kör. Torsdagar vecka 35–50  
kl 19–21 i Segeltorps kyrka.  
Start: 1 september. 

körsång i  
segeltorp Läs 

mer på 
svenskakyrkan.se/

huddinge

Kontaktuppgifter finns på sidan 26
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Från förskola  till 
"After School"
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Onsdagar 14:30–16:30
AFTER SCHOOL – JUNIORER. Öppen  
kyrka för åk 4–5 i Segeltorps 
kyrka. Kom efter skolan och fika, 
spela pingis, prata eller läs läxor. 
Vi har en andakt varje gång med 
möjlighet till lugn. Info: Josephine 
Bergh. Start 7 september.

Onsdagar 15:00–16:30
MINIORER. Miniorgrupp för barn i 
årskurs 1–3 i Segeltorps kyrka. Vi 
börjar med att äta en frukt eller 
smörgås. Vid varje träff har vi ett 
tema och en enkel andakt/samling. 
Temat kan handla om hjälpsam-
het, tacksamhet, rädsla, vänskap 
samt om kyrkans tro och tradi-
tion. Utöver det har vi gott om tid 
för lek och skapande som ofta är 
knutet till dagens tema.   Anmälan 
och info: Sara Lindqvist. Start 7 
september.

Torsdagar 16:00–18:00
HIMMEL & PANNKAKA. En mötes-
plats för lek, pyssel, gemenskap 
och pannkakor för barn och deras 
vuxna i Segeltorps kyrka på tors-

dagskvällar.  Varje gång har vi en 
Himlastund i kyrkorummet. Barn 
under 2 år: Kostnadsfritt. Vuxna 
och barn över 2 år: Pannkakorna 
kostar 20 kr/person och tillfälle. 
Uppehåll för höstlov.  Start 8 sep-
tember. Avslutning den 1 decem-
ber. Info: Anna  Geijer Lindgren.

Fredagar 09:00–12:00
KYRKIS – ÖPPNA FÖRSKOLAN.  Kyrkans 
egen öppna förskola på fredagar i 
Segeltorps kyrka. Här leker, pyss-
lar och sjunger vi tillsammans. 
Sång stund kl 10:15 och 10:45.  
Övriga vardagar ber vi att få hän-
visa till kommunens öppna för-
skola i våra lokaler. För öppet-
tider se kommunens webbplats.  
Info: Josephine Bergh. Start 10 au-
gusti.

Söndag 9 oktober 14:00
SKÖRDEFEST FÖR ALLA ÅLDRAR. Fa-
miljegudstjänst på tacksägelse-
dagen med tema skördefest. På 
programmet står även sång, lek, 
pyssel, fika och skördeauktion. 
Varmt välkomna, små som stora!

barn & unga
i segeltorp
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Kontaktuppgifter finns på sidan 26
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Kontaktuppgifter finns på sidan 22

Torsdagar 18:30–20:30
SENIORER (NY GRUPP)
En grupp för ungdomar i årskurs 
6 och 7. Vi fikar, pratar, spelar 
spel, läser läxor eller vad vi har 
lust med. Kvällen inleds med 
mässa i kyrkan. Start 8 septem-
ber. Uppehåll vecka 44. 

Torsdagar 18:30–21:00
UNGDOMSGRUPP
Ungdomsgruppen är en grupp 
från årskurs 9 och uppåt, som 
träffas och gör roliga saker till-
sammans. Vi fikar, pratar, spelar 
spel, läser läxor eller vad vi har 
lust med. Träffarna är på torsda-
gar med start 8 september. Uppe-
håll v 44.

VILL DU BLI UNGDOMSLEDARE?
Är du konfirmerad? Vill du hitta nya kompisar eller kanske fortsätta 
vara med andra från ditt konfaläger? Lära dig om allt från hur du talar 
i en mikrofon till hur du leder en lek eller genomför ett drama? Då är 
ledarutbildningen något för dig!Efter att du gått en ledarutbildning kan 
du leda konfirmandgrupper, barngrupper samt att du får dokumente-
rad ledarerfarenhet inför ditt framtida arbetsliv.Utbildningen arrang-
eras i Mariakyrkan i Skogås. För info och anmälan kontakta Nanna 
Tranströmer, nanna.transtromer@svenskakyrkan.se

 

Trygghetscirkeln
För dig som är förälder med barn 
upp till fem år och som vill 
utveckla ditt föräldraskap. 
Syftet med kursen är att stärka 
föräldrars förmåga att läsa av, 
tolka och möta sitt barns behov 
och på så sätt skapa trygghet hos 
barnet. 

Vi träffas i grupp vid åtta tillfällen 
á 1,5-2 timmar. Träffarna baseras 
på filmer som vi tillsammans 
tittar på och reflekterar kring. 
  
När: måndagar med start den  
3 oktober klockan 12.30-14.30
Plats: Kapellvägen 9, Segeltorp, 
Svenska kyrkans lokaler. 
Anmälan: 
Ulrika Olsson: 08-535 376 95 
ulrika.olsson@huddinge.se

Välkommen till föräldragrupp
 

Trygghetscirkeln
För dig som är förälder med barn 
upp till fem år och som vill 
utveckla ditt föräldraskap. 
Syftet med kursen är att stärka 
föräldrars förmåga att läsa av, 
tolka och möta sitt barns behov 
och på så sätt skapa trygghet hos 
barnet. 

Vi träffas i grupp vid åtta tillfällen 
á 1,5-2 timmar. Träffarna baseras 
på filmer som vi tillsammans 
tittar på och reflekterar kring. 
  
När: måndagar med start den  
3 oktober klockan 12.30-14.30
Plats: Kapellvägen 9, Segeltorp, 
Svenska kyrkans lokaler. 
Anmälan: 
Ulrika Olsson: 08-535 376 95 
ulrika.olsson@huddinge.se

Välkommen till föräldragrupp

Oktober
UNGDOMSMÄSSA. Kvällsmässa för 
ungdomar. Info annonseras senare.

Kontaktuppgifter finns på sidan 26

foto: kristin lidell/ikon

UNGA VUXNA-GRUPPEN
En grupp för dig som är 
över 18 år och vill träffa nya 
och gamla vänner. Vi träffas 
vissa fredagar på olika plat-
ser runt omkring i Stock-
holm, går på gudstjänst och 
äter middag tillsammans.  
Höstens träffar är fredagen 
den 23 september, fredagen 
den 21 oktober och fredagen 
den 18 november, varje gång 
kl 18. Vid intresse, kontakta: 
Josephine Bergh.
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Pyssel, pannkaka 
& söndagsskola
Onsdagar 15:00–17:00
MINIORER OCH BARNKÖR. Miniorgrupp i Vårby Gårds kyrka 
för barn i förskoleålder till årskurs 3. Vi samtalar kring vik-
tiga ämnen, pysslar, leker och sjunger i kör tillsammans. 
Info: Malin Hector Mbaekwe eller Peter Nätterlund. Start 
den 7 september.

Onsdagar 18:45–20:00
TONÅRSGRUPP I VÅRBY GÅRD Vi träffas, äter, hänger och pra-
tar om allt mellan himmel och jord. Vi kan prata om sådant 
som rör din vardag som tonåring, de problem vi kan möta, 
vänskap, hjärtesorg, mobbning eller roliga saker. Vi spelar 
även spel och lyssnar på musik. Välkommen att komma och 
umgås! Info: Theresa Strömberg. Start den 7 september.

Torsdagar 16:00–18:00
JUNIORER OCH DISKANTKÖR. Juniorgrupp med kör för barn i 
årskurs 4–6 på torsdagar i Vårby Gårds kyrka. Vi träffas för 
mellanmål, pyssel, lek, samtal och körsång. Info: Malin Hec-
tor Mbaekwe eller Peter Nätterlund. Start den 8 september.

Söndagar 11:00
SÖNDAGSSKOLA. Söndagsskolan under söndagens mässa är en 
del av gudstjänsten. Bibelberättelsen, ljus tändningen, bönen 
och pysslet har en koppling till gudstjänsten och barnen får 
möjlighet att fråga och prata om Gud. De minsta barnen le-
ker och läser böcker med sin förälder, medan de större har 
en samling. Därefter gemensamt pyssel.  Info: Malin Hector 
Mbaekwe. Start den 11 september.

barn & unga  
i vårby gård

Onsdagar 16:00–18:00
HIMMEL & PANNKAKA. Lek, pyssel, gemenskap och pann kakor för barn 
och deras vuxna i Vårby Gårds kyrka. Vi börjar med en Himlastund 
för de minsta kl 16:00. Därefter öppnar pannkaksköket. Klockan 18:00 
kan den som vill delta i kvällsmässan. Info: Malin Hector Mbaekwe. 
Start den 7 september.

Kontaktuppgifter finns på sidan 26
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Samtal, bön     och hantverksglädje
Onsdagar 11:30–12:00 VÅRBY
ÄNGLAMEDITATION. Vi träffas i Vår-
by Gårds kyrka och sitter på en 
vanlig stol eller meditationspall. 
Meditationen är vägledd till still-
sam musik och en stunds tystnad. 
OBS! Meditationen börjar kl 11:30, 
så kom gärna 11:20. Inga förkun-
skaper behövs. Info: Ronny Gil-
derskär eller Christina Markgren.
Start 7 september.

Torsdagar 11:30 VÅRBY
OASEN. Musik, bön och efter-
tanke med gemenskap och mat på 
torsdagar i Vårby Gårds kyrka. 
Samling i kyrkan kl 11:30 för 
andakt med musik, ljuständning, 
bön och eftertanke. Lunch efteråt 
på Oasen (plan 6). Kl 13:00 finns 
möjlighet att delta i en Bibelstu-
diegrupp, för dig som vill. Info: 
Ronny Gilderskär. Start 7 sep-
tember.

Läs 
mer på 

svenskakyrkan.se/
huddinge

Kontaktuppgifter finns på sidan 26

Tisdagar 12:00–14:00 VÅRBY
SPRÅK- OCH SPELCAFÉ. Vi träffas,  
fikar och lär oss svenska med hjälp 
av roliga spel. Arrangeras av Hej 
Främling och Sankt Mikaels för-
samling. Vårby Gårds kyrka (port 
4) Start 6 september. Kontakt: 
Christina Markgren.

Tisdagar kl 15 SEGELTORP
VAD TROR DU? Samtalgrupp om tro 
och liv i vardagen. Start tisdag 6 
september. Kontakt: Micke San-
din, diakon.

Torsdagar 19:00 SEGELTORP
HANTVERKSGRUPPEN. Vi möts över 
en kopp kaffe och olika hantverk 
på torsdagar kl 19:00–21:00 jämna 
veckor i Segeltorps kyrka. Info: 
Cecilia Strömberg. Start 15 sep-
tember.

vuxna i vårby 
och segeltorp

Torsdagar 13:00 VÅRBY
BIBELSTUDIUM. Gick Jesus på vat-
ten? Träffades Paulus och Jesus? 
Vad är ondska? Varför gav Eva 
äpplet till Adam? Hur är man en 
god människa? Vill du samtala om 
Bibelns texter så kan bibelstudier 
vara något för dig! Vi för ett öp-
pet samtal med högt i tak utifrån 
Bibelns texter. Ingen föranmälan 
eller förkunskap behövs. Info: 
Theresa Strömberg eller Ronny 
Gilderskär. Start 8 september.

Tisdagar 14.00-15.00 VÅRBY
UNDER YTAN Välkommen att vara 
med i samtalsgruppen Under Ytan
Vi samtalar om livsfrågor med 
hjälp av estetiska uttryck. Vårby 
Gårds kyrka (port 4). Start 6 sep-
tember. Info: Christina Markgren, 
eller Theresa Strömberg.

Lördag den 12 november kl 11 SEGELTORP
ADVENTSBASAR. Inleds med konsert i kyrkorummet kl 11. Därefter 
försäljning av lotteri, servering, mm. Se mer info på Facebook och 
webben.

ADVENTSBANDET Ta med ditt instrument och hoppa in i bandet som 
ska uppträda på basaren! Vi träffas och övar några gånger före. An-
mäl dig till Therese Wäppling: therese.wappling@svenskakyrkan.se
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genom hela livet 
i glädje och sorg

DOP
Barn blir inte längre automatiskt 
medlemmar i Svenska kyrkan, 
utan det är dopet som är 
medlemsgrundande. Dopet är mer 
än en namngivningsceremoni. Vid 
dopet sägs namnet på den som 
ska döpas tillsammans med Guds 
namn för att visa att de hör ihop.

Dopet är en viktig handling och 
samtidigt något mycket enkelt. 
Som döpt får du löftet att Gud 
alltid är med dig. Det går bra 
att låta döpa sig oavsett ålder. 
Vill du veta mer? Kontakta 
växeln på 08-588 697 00 eller 
via e-post: bokning.huddinge@
svenskakyrkan.se. Du kan boka 
dop direkt på webben: www.
svenskakyrkan.se/huddinge/dop

KONFIRMATION
Oavsett om du tror på Gud 
eller inte, är konfirmandtiden 
en unik möjlighet att prata om 
livet, tro och frågor som: Varför 
finns ondskan? Vad händer efter 
döden? Vad är meningen med 
livet? Du får veta mer om Gud och 
vad kyrkan står för. Det viktiga är 
att du är nyfiken och intresserad.

Det finns flera alternativ för läger 
och grupper att välja mellan. Läs 
mer på www.svenskakyrkan.se/
huddinge/konfa

VIGSEL
Att gifta sig är en fest och ett 
minne för livet. Att gifta sig 
borgerligt eller kyrkligt ger 
samma legitimitet, men i kyrkan 
ber vi också för dem som gifter 
sig. Vill du veta mer om att gifta 
sig i kyrkan, kontakta någon av 
församlingens präster eller boka 
tid via växeln på 08-588 697 00 
eller e-post: bokning.huddinge@
svenskakyrkan.se

När bokning har skett tar en präst 
kontakt med er för samtal om 
bröllopet, val av psalmer, musik 
och annat gällande vigselakten.

BEGRAVNING
När man håller en begravning 
är det ett sätt att tacka 
för det liv som varit men 
också ett sätt att ta farväl. 
I begravningsgudstjänsten 
överlämnas den döde i Guds 
händer.

Begravningar bokas vanligtvis 
genom en begravningsbyrå. Har 
du frågor som rör begravning, 
eller behöver prata med någon om 
din sorg, kontakta församlingens 
präster eller diakoner. Varje 
termin startar en sorgegrupp. 
Kyrkogårdsförvaltningen svarar på 
frågor om gravplatser. De nås via 
växeln: 08-588 697 00.

Kontaktuppgifter finns på sidan 26
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personal i sankt mikaels församling
svenska kyrkan i huddinges växel  08-588 697 00

barnlokaler – öppen förskola i segeltorp  08-588 698 90 
finskspråkig verksamhet    08-588 698 24
sjukhuskyrkan    08-588 698 46 / 08-588 697 77
häktespräst – fängelsepräst  08-588 698 23 / 08-559 390 18
jourhavande präst     112

präster 
Anna Geijer Lindgren, präst    08-588 698 80 
Kristina Hjern, präst      08-588 698 81 
Theresa Strömberg, präst    08-588 698 59 
diakoner 
Christina Markgren, diakon    08-588 698 57 
Micke Sandin, diakon     08-588 698 56 
pedagoger 
Josephine Bergh      08-588 697 00 
Malin Hector Mbaekwe, församlingspedagog  08-588 698 60 
Sara Lindqvist, pedagog     08-588 698 92 
Therese Wäppling, pedagog    08-588 698 68 
musiker 
Peter Nätterlund, kantor     08-588 698 58 
Elisabeth Rünell, organist     08-588 698 83 
vaktmästeri & kök 
Jennie Iggfors, husmor och vaktmästare – Vårby  08-588 698 70  
Hanna Simak, vaktmästare – Vårby   08-588 698 65 
Cecilia Strömberg, husmor och vaktmästare – Segeltorp 08-588 698 96 
administration 
Ronny Gilderskär, församlingsadministratör  08-588 698 62 
kommunikation 
Martin Vind Zettersten, kommunikatör   08-588 698 34 
församlingsherde 
Hanna Törling, präst     08-588 698 55 
kyrkoherde 
Helena Hedlund, t f kyrkoherde i Huddinge pastorat 08-588 698 20
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Sankt Mikaels församling

Svarspost
150 012 804
141 20 Stockholm

Du behöver 
inte använda 
frimärke. Vi
står för porto.
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Du vet väl att 
du 

kan prenumerera på 

 Mikaelsbladet? 
Fyll bara 

i den här talongen
!

1

våren
2022

Mikaels bladet

TILL DIG SOM BOR 

INOM SANKT MIKAELS 

FÖRSAMLING Y

1

sommar
2022

Mikaels bladet

Vårby
50 år

1

hösten2022

MikaelsMikaelsbladet

TILL DIG SOM BOR 
INOM SANKT MIKAELS 
FÖRSAMLING
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svara på den fråga som är aktuell för dig.
fyll i talongen, klipp ut, tejpa ihop och posta!

Jag vill ha Mikaelsbladet hemskickat (tre gånger per 
år) eller sänt via e-post till: 

Jag vill bli medlem i Svenska kyrkan

Jag vill bli uppringd för att få veta mer om

Namn

Adress

Postadress

Telefon

E-post

Jag vill engagera mig ideellt i församlingen t.ex. med


